

**Fra:** formand@foreningenfar.dk [mailto:formand@foreningenfar.dk]  
**Sendt:** 13. marts 2015 09:04  
**Til:** SOU | Socialudvalget  
**Emne:** PRESSE: DR2 Fædre under mistanke



**Til: Socialudvalget**

#### **PRESSEMEDDELELSE**

##### **DR2 Fædre under mistanke. Der er intet sket siden 1999**

DR2 Undersøger har vist programmet "Fædre under mistanke" som afdækker udokumenterede beskyldninger i børnesager og undersøger om der findes advokater, som bevidst skaber konflikter i børnesager. Foreningen Far skal i den forbindelse gøre opmærksom på at sagerne som er vist på DR, kun er toppen af toppen af isbjerget.

Foreningen Far anerkender ikke danske familieadvokaters formand Lone Brandenburgs udtalelser om at advokatbranchen kun har få brødne kar og der ikke er tale om et generelt problem. Foreningen Far anerkender heller ikke Statsforvaltningens udtalelser om ganske få sager årligt.

Foreningen Far vurderer at over 100.000 børnesager er fejlbehandlet det seneste årti og anser at tallet er lavt sat. Statsforvaltningen traf alene i 2013 i alt 118.381 afgørelser jfr. statsforvaltningens årsrapport på det familieretlige område. Et tal der skal ganges med antallet af børn, da en sag kan indeholde flere børn og fratrækkes få ægteskabssager uden børn. Hertil kommer sags afgørelser ved domstolene, ankestyrelsen og kommunerne. Tillades misinformering i bare en af sagerne skaber det konflikter med børn i midten.

Der sker hver eneste dag i Danmark misinformering i børnesager efter velkendte metoder. De typiske udsagn i børnesagerne starter med at far ikke er god nok, far er der ikke, far har råbt, far har konti i udlandet eller far har været voldelig. Allerede det gør at far mister den midlertidige bopæl, får mindre samvær eller ryger ud af barnets liv. Det er alene etik og moral, der sætter grænsen hos forældre og advokater for hvor langt de går i børnesagerne kønsspecifikt.

For snart 20 år siden viste DR programmet "Farvel Far" om falske beskyldninger og misinformering af offentlige myndigheder. Der er intet sket siden 1999 og samtidig er der tale om langt flere metoder end dem som nævnes på DR. Alvoren er at en hvilken som helst far man møder på gaden på en time kan ryge ud af barnets liv. Det er virkeligheden i Danmark. Vi kan ikke sige hvem det rammer for det kan ramme alle og fædrene der bliver ramt opdager det først, når det er for sent.

Så måske vi alle skulle tænke over hvordan det må føles, at miste kontakten til sit barn, som man elsker overalt på jorden, når man ingenting har gjort og sige "Hvad helvede har i gang i?". Forældre møder en mur hos offentlige myndigheder, advokater som med al tydelighed misbruger forældet lovgivning og kommer med usandheder. Samtidig med at de må gå fra hus og hjem, fordi det koster 500.000 kr. eller mere at

redde sit barns opvækst i de værste sager. De færreste har råd og mulighed – men må give op – hvorved den sociale arv går igen i generationer!

Foreningen Far rejser skarp kritik af advokatrådet, danske familieadvokater og de ansvarlige offentlige myndigheder.

Foreningen Far har i januar anmodet Rigspolitechefen om fokus på danske børnesager og de velkendte metoder.

Jesper tænker på sin søn 50 gange om dagen. Ville du ikke gøre det?

DR: Farvel Far fra år 1999

<https://www.youtube.com/watch?v=9BLBqCLyTYw>

DR: Fædre under mistanke år 2015

<https://www.dr.dk/tv/se/dr2-undersoeger/dr2-undersoeger>

Her er de velkendte tricks i børnesager

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/89973>

Med venlig hilsen

Foreningen Far  
Fruebjergvej 3  
2100 København Ø.  
[www.foreningenfar.dk](http://www.foreningenfar.dk)



#### **FORENINGEN FAR PÅ YOUTUBE**

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/92495>

#### **STØT FORENINGEN FAR**

Send sms FAR til 1231 og støt med 100 kr. per sms eller bliv medlem for 325 kr. [her](#).

Alle medlemmer modtager e-bogen ”Gode råd – din guide til positivt samarbejde”

#### **OM FORENINGEN FAR**

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, familielovgivning og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen Far.